denique eum qui aperte se iniquissimo et summe impio Simonis scelere astrinxerit atque, ut suomet ore confessus est, 29 canonem S. apostolorum conculcaverit, diserte sic dicentem “si quis episcopus pecunia data huius dignitatis compos factus fuerit aut presbyter vel diaconus, deponitor et ipse et qui eum designavit, atque prorsus a communione excinditor, sicut Simon magus a me Petro.” insuper deprehendimus eum, nulla necessitate urgente, iniussu ilius synodi, nemine clericorum sciente, alienasse possessiones catholicae magnae ecclesiae in Creta insula, ante tempora memoriam effugientia, consecratas, sicuti de hoc quoque confessus; quod contra 26 Carthagenensis concilii canonem est, qui sic habet “similiter placuit ne quid ecclesiasticum ullus vendat, quodsi non habuerit proventum et magna incuberit necessitas, id indicetur primati eiusdem provinciae, et, adhibito certo numero episcoporum consultetur quid agendum sit. quodsi tanta necessitas ecclesiae urserit ut non possit ante vendendum, deliberari saltem vicinos ad hoc testandum vocabit episcopus, curam adhibens ut omnes, qui ecclesiae suae acciderint, casus synodo demonstret. quodni fecerit, reus deo et synodo tenebitur qui vendidit, et a suo alienus honore.” deprehensus est etiam abrogationes pontificum praeter ra-

ρέων παραλόγως ποιούντα, και αὐθις συγχωρήσεις, τοῦ τε
 δηλαδὴ Καβάλας Νεοφύτου (μετὰ τοῦ συγκαταειθεθέντος αὐτῷ
 παπᾶ Κλονάρη, λαβόντα δίγαμον γυναῖκα ἐν τῇ Θάσσω) και
 τοῦ Ἐλασσῶνος Γρηγορίου και τοῦ Περιθεωρίου Δοσιθέου.
 5 ὡσαύτως δὲ και παρενορίας πλείστας χειροτονήσεις, ἐν τε τῇ
 ἐπαρχίᾳ τοῦ Χαλκηδόνος και τοῦ Ἡρακλείας και τοῦ Θεσσα-
 λονίκης κυροῦ Θεωνᾶ και τοῦ Μεθύμνης. ἀλλὰ δὴ και ἄδο-
 κιμάστους χειροτονήσεις και ἄλλας πλείστας κατηγορίας φη-
 νεράς, και μεμαρτυρημένας δέ. ἰδόντες οὖν ἡμεῖς, ἵνα μὴ
 10 και αὐτοὶ καθαιρέσει και τῷ αὐτῷ ἀναθέματι ὤμεν ὑπόδικοι
 ὡς συγκοινωνοῦντες τῷ ἀκοινωνήτῃ; ἤδη αὐτὸν ἀνάξιον ἐκρί-
 ναμεν τῆς ἄρχιερωσύνης ὡς πρωταίτιον τῆς παραβάσεως τῶν
 θεῶν και ἱερῶν κανόνων, και καθαιροῦμεν, και ἔκπτωτον
 και ἀπηλλοτριωμένον ἔχομεν αὐτὸν και τῆς ἀξίας τοῦ πα-
 15 τριάρχου και τοῦ ὀνόματος, ὥστε μὴ δύνασθαι κατὰ μηδένα 172
 τρόπον τοῦ λοιποῦ ἀναλαβέσθαι ἢ τὸν θρόνον τὸν πατριαρχι-
 κὸν ἢ τὸ τούτου λειτούργημα, ἀλλὰ και μόνον κατὰ μοναχοῦς
 ζῆν. ὅθεν και εἰς τὴν περὶ τούτων δήλωσιν και ἀσφάλειαν
 ἐγένετο και ἡ ἡμετέρα συνοδικὴ ἀπόφασις, προκειμένου τοῦ
 20 θεῖου εὐαγγελίου, και ἀφορισμοῦ πρότερον ἐκφωνηθέντος. ἐν
 ἔτει ἐπτακισχιλιοστῷ ἑβδομηκοστῷ τρίτῳ, μηνὶ Ἰαννουαρίῳ,
 ἰνδικτιῶνος ὀγδόης.

tionem faciens, et eorundem restitutiones, videlicet Neophyti apud
 Cabalam, cum quo etiam sacerdotem Clonaram, qui mulierem bis nu-
 ptam in Thaso duxerat, deiecit, et Gregorii apud Elassonem, et Do-
 sithei apud Peritheorium, antistitum. eodem modo multarum extra
 legitimos fines ordinationum factarum compertus est, tum in Chalce-
 donensis, tum in Heracleensis, tum in Thessalonicensis Theonae, tum
 in Methymnaei praesulum provinciarum sed et citra examen probatio-
 nemque factarum ordinationum. quae accusationes ipsius plurimis
 aliis criminibus cumulatae sunt, iisque manifestis et testatis. haec
 itaque cum nos cerneremus, metuentes ne et nos deiectioni et eidem
 anathemati obnoxii fieremus tanquam communicantes cum incommu-
 nicabili, iam ipsum pontificatu indignum iudicavimus ut primum vio-
 lationis divinarum et sacrorum canonum auctorem, et deiicimus ipsum
 ac pro eiecto et abalienato habemus tum a dignitate patriarchae tum
 a nomine, ita ut nullo modo in posterum nec ad thronum patriar-
 chicum nec ad eius administrationem postliminio redire possit, sed
 tantummodo monasticam vitam degere. unde et maioris horum omnium
 notitiae ac certitudinis causa lata quoque est nostra synodica senten-
 tia, proposito ante oculos sacrorum evangeliorum libro, et excommu-
 nicatione antea pronuntiata. actum anno septies millesimo septuage-
 simo tertio, mense Ianuario, indictione octava.

Ῥουάντως ἄδὲ παρακελευόμεθα ἵνα, εἴπερ τίς ἡμῶν τῶν ὑπογεγραμμένων ἀρχιερέων προϊόντος τοῦ χρόνου ἐθέλησει ἀθωῶσαι αὐτόν, νομίμως καὶ κανονικῶς καθαιρεθέντα, καὶ ἀδειήσας τὴν ἰδίαν ἔννομον ὑπογραφὴν ἐξαδιώσεως τινὸς ἢ φιλοπροσωπίας, ὑπάρχει αὐτοκαθαίρετος καὶ ἀπηλλοτριωμένος 5 τῆς ἀρχιερωσύνης καὶ τῷ ἀναθέματι ὑπόδικος.

Ὁ Παῖσιος ἀρχιεπίσκοπος Ἀχρειδῶν ἐκὼν ὑπέγραψα.

Ὁ εὐτελὴς μητροπολίτης Καισαρείας Μητροφάνης ἐκὼν ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Ἡρακλείας Κύριλλος ἐκὼν 10 ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Τορνόβου Ἀρσένιος ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Κυζίκου Ἰωάσαφ ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Θεσσαλονίκης Θεωνᾶς.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Νικαίας Κύριλλος ὑπέγραψα. 15

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Χαλκηδόνης Εὐθύμιος ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Λαρίσης Νεόφυτος ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Ἀδριανουπόλεως Ἀρσένιος.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Ἰωάσαφ.

20

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Ἀγχιάλου Ξενοφῶν ὑπέγραψα.

Ὁ ταπεινὸς μητροπολίτης Κορίνθου Σωφρόνιος ὑπέγραψα.

Eodem modo statuimus: si quis nostrum, quorum nomina hic subscripta sunt, pontificum, voluerit progressu temporis purgare ipsum et absolvere, cum tamen sit ex praescripto legum et canonum de solio detractus, suamque legitimam subscriptionem irritam facere, seu licentia quadam et petulantia, seu voluntatis erga hominem propensione, talem esse suo ipsius iudicio et facto delectum pontificioque honore exutum et anathemati obnoxium.